4. Sed inter haec sciendum quod Priscillianistæ

<sup>a</sup> Corb. Germ., tres Gemet., Val. Cl., quem Deum.

<sup>b</sup> Bigot. et duo prior. Gemet., ad pœnitentiam.

<sup>c</sup> Belv. et C. Germ., eorum gemina scientia.

<sup>d</sup> Sic legere cogimur magno MSS. consensu. Editi habent ut hunc si invenire possit extinguat.

<sup>e</sup> Corb. et Corb. Germ., cuius personam si in aliquam rem agunt qui hypocritæ designantur.

A bæretici nasci unumquemque hominem sub constitutionibus stellarum putant; et hoc in adjutorium sui erroris assumunt, quod nova stella existat cum Dominus in carne apparuit, cuius fuisse fatum eamdem quæ apparuit stellam putant. Sed si Evangelii verba pensamus, quibus de eadem stella dicitur: *Usque dum veniens stare supra ubi erat puer, dum non puer ad stellam, sed stellæ ad puerum eucurrerit, si dici liceat, non stella fatum pueri, sed fatum stellæ is qui apparuit puer fuit.* Sed a fidelium cordibus absit ut aliquid esse fatum dicant. Vitam quippe hominum solus hanc conditor qui creavit administrat. Neque enim propter stellas homo, sed stellæ propter hominem factæ sunt. Et si stella fatum hominis dicitur, ipso suis ministeriis subesse homo perhibetur. Certe cum Jacob, de utero egrediens, prioris fratris plantam teneret manu (*Genes. xxv, 25*), prior perfecte nequaquam egredi potuit, nisi et subsequens inchoasset; et tamen cum uno tempore, eodemque momento utruinque mater fuderit, non una utriusque vite <sup>f</sup> qualitas fuit.

5. Sed ad hoc solent mathematici respondere, quia virtus constellationis <sup>g</sup> in ictu puncti est. Quibus e diverso nos dicimus quia magna est mors nativitatis. Si igitur in ictu puncti constellatio permittatur, necesse jam erit ut tot dicant fatalia, quot sunt membra nascentium. Fateri etiam mathematici solent quod quisquis <sup>h</sup> in signo Aquarii nascitor, in hac vita piscatoris <sup>i</sup> ministerium sortiatur. Piscatores vero, ut fertur, Getulia non habet. Quis ergo dicat quia nemo illic in stella Aquarii nascitur,

**1470** ubi piscator omnimodo non habetur? Rursum quos nasci sub signo Librae asserunt, trapezitas futuros dicunt; et trapezitas multarum Gentium provinciæ ignorant. Fateantur ergo necesse est, aut hoc in eis signum deesse, aut effectum fatalem nullo modo habere. In Persarum quoque, Francorumque terra Reges ex genere prodeunt; quibus proecto nascentibus quis astimet quanti eiusdem momentis horarum ac temporum ex servili conditione nascuntur? et tamen regum filii uno eodemque sidere cum servis nati, ad regnum proficiunt, cum servi qui secum fuerant i geniti, in servitute moriantur. Hæc de stella breviter diximus, ne Mathematicorum stultitiam indiscutam præterisse videamus.